

Media to wyzwanie

Lucyna Słup

„Pan Jezus prosił swoich uczniów, by Dobrą Nowinę „rozgłaszali na dachach” (por. Mt 10,27) – a więc, by docierając z nią do ludzi, korzystali ze wszystkich dostępnych środków przekazu. Rozumiał to świetnie św. Paweł, głoszący orędzie Chrystusa na ateńskiej agorze, i rozumieli wszyscy wielcy ewangelizatorzy późniejszych wieków, jak chociażby nasz rodak, św. Maksymilian Maria Kolbe, twórca – rzecz można – koncernu wydawniczego.

Od lat 90. XX wieku refleksja nad przekazem wiary przez media w związku z rozwojem Internetu znacznie się pogłębiła. Wierzący zyskali nową szansę, by dotrzeć z orędziem Chrystusa do coraz bardziej zlaicyzowanego świata. „Nie bójcie się zamieszkać w świecie cyfrowym (...) – zachęcał papież Franciszek w orędziu na 48. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu w 2014r.(...)–rewolucjawnie w dziedzinie środków przekazu i informacji jest

wielkim i pasjonującym wyzwaniem, które wymaga świeżej energii i nowej wyobraźni, by przekazywać innym piękno Boga”.

Nowe media to wyzwanie dla naszego pragnienia ewangelizacji, dla naszej inteligencji i wyobraźni, ale także dla naszej wolności. Tylko od nas zależy, czy i jak je podejmiemy.

Do modlitwy i refleksji

Narzędzie ewangelizacji

Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! (Mk 16,15).

Jak traktuję media? Czy tylko jako narzędzie pracy i rozrywki, czy też – również – jako narzędzie ewangelizacji? Poproszę Pana, by rozbudził moje pragnienie głoszenia Dobrej Nowiny i pokazał mi, w jaki sposób mogę ją głosić skuteczniej – także posługując się współczesnymi mediami.

Niebezpieczeństwo kłamstwa

Potem ujrzałem inną Bestię, wychodzącą z ziemi: miała dwa rogi podobne do rogów Baranka, a mówiła jak Smok. (...) I zwoździ mieszkańców ziemi znakami, które jej dano uczynić przed Bestią, mówiąc mieszkańcom ziemi, by wykonali obraz Bestii, która otrzymała cios mieczem, a ożyła (Ap 13,11.14).

Jaka jest moja wrażliwość na kłamstwo i manipulację szerzone przez media? Czy potrafię je rozpoznać i przeciwstawić się im, czy też bezkrytycznie im ulegam? Poproszę Pana o dar krytycznego myślenia i odróżniania informacji fałszywych od prawdziwych.

Korzystać mądrze

Synu, w życiu doświadczaj siebie samego, patrz, co jest złem dla ciebie, i tego sobie odmów! (Syr 37,27).

Ile czasu w ciągu dnia poświęcam mediom – telewizji, Internetowi, mediom społecznościowym? Czy to ja korzystam z mediów, czy raczej one „korzystają ze mnie”? Poproszę Pana, by dał mi zobaczyć prawdę na temat mojego posługiwania się mediami. ■

ZAPRASZAMY

na wypoczynek i rekolekcje w górach lub nad morzem



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

pw. Miłosierdzia Bożego
34-504 Zakopane-Cyrhla 37
tel. +48 18 206 10 19 +48 604 991 222

www.zakopane-cyrhla.pl



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

„GWIAZDA-MORZA”
ul. Kościelna 7; 78-132 Grzybowo
tel. +48 94 358 12 30 +48 94 358 12 31

Rezerwacji można dokonywać
przez telefon lub Internet

www.gwiazda-morza.pl